
Opublikowane na: Mława (www.mlawa.pl)

Autor: Agnieszka Puzio-Dębska

Integracja nowo wybranych młodzieżowych
radnych
Publikowane od
18.10.2021 09:00:11

Burmistrz Miasta Mława zaprosił  nowo wybranych radnych Młodzieżowej Rady
Miasta Mława na  integracyjny, zapoznawczy wyjazd.
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Radni z opiekunami w czwartek, 14 października 2021 r. odwiedzili Ciechanów,
Pułtusk oraz Opinogórę. Pomimo faktu, że nie wszyscy radni mogli wziąć udziału w
wyjeździe, cel wyjazdu został  osiągnięty -  radni wybrani z 13 placówek
oświatowych poznali się,  wrócili zadowoleni i pełni chęci do pracy.

Pierwszym punktem programu było uczestnictwo w warsztatach w Parku Nauki Torus
w Ciechanowie. Park Nauki to wyjątkowe miejsce - usytuowane obok jednej z
najbardziej niezwykłych wież ciśnień na świecie. Matematyczne kształty wieży stały
się inspiracją do stworzenia parku nauki, w którym odwiedzający zgłębiają wiedzę z
zakresu nauk ścisłych poprzez samodzielne doświadczanie.

Ekspozycja edukacyjna, którą młodzież odwiedziła składa się z ponad 20
interaktywnych eksponatów, które przybliżyły odwiedzającym zagadnienia z zakresu
matematyki, fizyki, techniki, iluzji oraz architektury. Stanowiska umieszczone na
ekspozycji edukacyjnej są zaprojektowane tak, by uwidocznić interdyscyplinarność 
różnych dziedzin nauki. Dodatkowo zaproponowano  uczestnictwo w warsztatach w
„Klubie małego AlCHemika”, podczas którego uczniowie zamienili się w prawdziwych
badaczy -  uczestniczyli w zabawach z suchym lodem oraz w warsztatach w
kolorowym świecie wskaźników chemicznych, badanie pH i odczynów roztworów.

W  Pułtusku na zamku w Domu Polonii młodzież uczestniczyła w „Gawędzie o
zachowaniu się przy stole”, w ciekawej lekcji savoir vivr’u, podczas której pogłębili
wiedzę na temat nakrywania, podawania do stołu oraz jedzenia trudnych potraw.
Pod kierunkiem zamkowego Mistrza Kelnerstwa dowiedzieli  się, jak należy zachować
się przy stole, jak spożywać posiłki, jak korzystać z zastawy stołowej. Następnie
podczas obiadu wykorzystali zdobyte umiejętności w praktyce.

Kasztelan Zamkowy z Chorągwi Pułtuskiej oprowadził wycieczkę po zamku i
Zbrojowni Rycerskiej. Zamek w Pułtusku od czasów średniowiecza był rezydencją
biskupów płockich. Usytuowany jest na brzegu Narwi, którego właścicielem jest
Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”. W murach zamku przebywali m.in.: król
Zygmunt III Waza, król szwedzki Karol XII, carowie rosyjscy Aleksander I i Aleksander
II.

Muzeum Romantyzmu w Opinogórze to ostatnie z miejsc, które odwiedziła młodzież.
Rezydencję Krasińskich tworzą: Neogotycki Pałacyk, Oficyna Dworska, Dwór, Domek
z Kolumnami, Domek Ogrodnika, Folwark i Oranżeria. Wszystkie obiekty usytuowane
są na terenie zabytkowego, ponad 22 hektarowego parku. Radni zwiedzili również



czasową wystawę „Beksiński w Opinogórze – romantyzm nieoczywisty”. Obok
pięćdziesięciu pięciu obrazów olejnych, zarówno z okresu fantastycznego, jak i
ostatnich dekad życia Mistrza, wystawa obejmuje również fotografie artystyczne –
subtelne portrety ukochanej małżonki malarza, Zofii.

Młodzi radni ze śpiewem na ustach, uśmiechami i wypiekami na twarzach pożegnali
się przed miejskim ratuszem.

Zobaczą się jutro, 19 października 2021 r. o godz. 13.00 w Sali na Piętrze Miejskiego
Domu Kultury, już oficjalnie -  podczas I sesji Młodzieżowej Rady Miasta Mława.
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Adres źródłowy: https://www.mlawa.pl/artykul/integracja-nowo-wybranych-
mlodziezowych-radnych
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